
 
 

 
 
 
 Netværksdeltager 

Rolle som netværksdeltager  
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Til tider kan det virke som om der er meget langt mellem politikere, kom-

mune, virksomheder og borgere – en afstand, der ikke altid er hensigtsmæs-

sig, hvis vi skal skabe god og meningsfuld velfærd, eller hvis vi skal finde 

svar på, hvordan svære udfordringer kan håndteres.  

 
Èn måde at arbejde på, der gør afstanden kortere, og som skaber mulighed 

for nye og innovative løsninger, er i netværk.  

 

Netværk dannes omkring et bestemt tema og er en arbejdsform, der er særligt 

velegnet til at løse eller kaste lys over komplekse problemstillinger - dér, 

hvor ”den gode måde” ikke lige er til at se eller helt så enkel.   

 

Et netværk består af en gruppe deltagere, der typisk har forskellig faglighed, 

baggrund, motivation og perspektiver ind i netværket. Et netværk vil derfor 

altid være unikt sammensat ift. lige netop det tema, som netværket arbejder 

med.  

  

Ved at sammensætte et netværk med mange forskellige perspektiver på et 

tema, skaber vi mulighed for at se problemstillinger og muligheder på en 

ny måde ved at se ind, se ud og på tværs og her er DIT perspektiv vigtigt.  

 
 

Hvad er netværk?  
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Hvad er dit perspektiv?  
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Som netværksdeltager i netværket… 
 
 

• deltager du som udgangspunkt på 4-6 netværksmøder på om-

kring 3-4 timers varighed henover en periode på ca. 6 mdr.  

• Du har en faglig, personlig eller metodisk kompetence som er 

væsentlig for at udvikle nye idéer inden for netværkets tema 
 

• Du kan både være en intern aktør fra kommunen, være borger, 

bruger eller pårørende, repræsentant fra en interesseorganisation, 

virksomhed, evalueringsinstitut eller fagforening, kan være ansat 

i en anden kommune, være forsker eller på anden vis vidende in-

denfor netværkstemaet 
 

• Du deltager enten i alle faser i netværksarbejdet eller deltager på 

netværksmøder, når din kompetence er særligt relevant 
 

• Du er engageret og motiveret for at skabe nye løsninger indenfor 

netværkstemaet og genkender den udfordring, som netværket øn-

sker at løse 
 

• Du bidrager aktivt til netværksarbejdet ved at forberede dig inden 

møder, sætte egen viden i spil ved f.eks. at holde oplæg, løse 

mindre netværksrelaterede opgaver mellem netværksmøderne og 

ved at sætte egne perspektiver og faglighed i spil på netværksmø-

der (husk, at lave aftaler herom med din personaleleder).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

- 6 - 

Typer af netværksdeltagere  
 

 

 

Kernedeltageren 
 

 medvirker (så vidt muligt) i alle faser.  
 

 besidder en faglighed, kompetence eller indsigt, som er vigtig for 
alle faser i netværksarbejdet.  
 

 er motiveret for at arbejde med netværkstemaet og udvikle nye 
idéer som skaber værdi inden for temaets velfærds- eller arbejds-
områder. 
 

 har lyst til at lægge arbejdstimer og ressourcer i netværket og 
sætter sig selv i spil for at skabe fremdrift, f.eks. ved at teste idéer 
i egen afdeling eller institution, videreformidle netværksarbejdet 
og skabe opbakning.  
 

 er ofte fagprofessionelle medarbejdere eller ledere inden for te-
maets tværgående velfærds- og arbejdsområder og din co-driver. 

 udgør sammen med de andre kernedeltagere et ”hold der bræn-
der”.  

Deltageren som inddrages løbende 
 

 medvirker i en eller flere faser af netværksarbejdet. 
 

 har ofte en særlig viden eller indsigt, som er væsentlig for, at net-
værket kan skabe fremdrift i den enkelte fase, f.eks. borgere, bru-
gere, pårørende, forskere, politikere, virksomheder eller lignende, 
som er særligt relevante i en eller flere faser. 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

SEKRETARIAT FOR NETVÆRKSSTRUKTUREN 
Nordmarks Allé 1 
2620 Albertslund 
+45 43 68 68 68 
albertslund@albertslund.dk 
www.albertslund.dk 
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